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Nr 1263

Av fröken Ranmark m. fl., i anledning av skrivelse från Nordiska 
rådets svenska delegation med överlämnande av be
rättelse för rådets adertonde session.

I skolundervisningen användes radio- och TY-material i en allt större om
fattning. Icke minst inom den ökande vuxenundervisningen finns stor an
vändning för undervisningsmaterial av denna art. Det är emellertid ganska 
kostsamt att producera detta material. Det har därför tett sig naturligt att 
Nordiska rådet rekommenderat de nordiska ländernas regeringar att sam
verka för produktionen av sådant material. Nuvarande nordisk samverkan 
för framställning av undervisningsmaterial för radio och TV är av relativt 
ringa omfattning.

Allt material avseende t. ex. undervisning på det naturvetenskapliga fältet 
bör utan svårighet kunna användas i alla nordiska länder, eventuellt efter 
översättning av den text som förekommer. Även om kursfordringar kan va
riera i de olika länderna måste dock de olika vetenskapliga fakta och det 
vetande, som man vill lära ut med hjälp av dessa tekniska hjälpmedel, vara 
exakt desamma i alla våra länder.

Stora besparingar måste kunna göras om man kan åstadkomma en sam
ordnad produktion av dessa undervisningsmedel. Det har bl. a. varit tal om 
att skapa ett gemensamt produktionsföretag på området. Det är naturligt att 
Sverige, där den s. k. TRU-kommittén skaffat sig stor erfarenhet på produk- 
tionssidan, tar ett initiativ i saken.

Under hänvisning till vad vi nu anfört och vad som framkommit i saken 
under ärendets behandling i Nordiska rådet får vi hemställa,

att riksdagen ville vid behandling av skrivelsen från Nor
diska rådets svenska delegation i skrivelse till Kungl. Maj :t 
uttala sig för att Kungl. Maj :t tar ett nordiskt initiativ för 
att få till stånd en nära samordning av produktion av under
visningsmaterial för radio och TV.

Stockholm den 17 oktober 1970

Dagmar Ranmark (s) Ingrid Segerstedt Wiberg (fp) Gunvor Stenberg (in)
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